一般競争入札公告

 沖縄県が発注する「沖縄の米軍基地」印刷業務について、一般競争入札（以下、「入

札」という。）に付するので、次のとおり公告する。

令和６年１月 26 日

沖縄県知事 玉城 康裕

１ 一般競争入札に付する事項

(1) 件名：「沖縄の米軍基地」印刷業務

(2) 数量：別添「印刷条件書」のとおり

(3) 履行期間：契約締結日から令和６年３月 29 日まで

２ 入札参加資格

   入札に参加しようとするものは、次に定める条件を全て満たす者であること。

(1) 県が発注する物品の製造、買入れ、売払い等の競争入札に参加する者の資格

に関する規程（昭和 47 年沖縄県告示第 69 号）第２条の規定に基づく沖縄県

が公表する「競争入札参加資格者名簿【物品関係】（有効期間至令和８年 10

月 31 日）」の営業品目「一般印刷」に登録された者であること。

(2) 過去２箇年の間に、国（独立行政法人、公社及び公団を含む。）又は沖縄県も

しくは沖縄県以外の地方公共団体と、250 万円を超える契約を締結し、かつ、

誠実に履行した実績を有する者であること。

(3) 沖縄県内に本社（本店）又は支店（営業所等）を有している者であること。

(4) 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４の規定に該当す

る者でないこと。

(5) 一般競争入札参加資格確認申請書提出の日から入札の日までにおいて、沖縄

県の指名停止又は指名除外の措置を受けた者でないこと。

(6) 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）又は民事再生法（平成 11 年法律第

225 号）に基づき更生手続開始又は民事再生手続開始の申立てがなされてい

る者でないこと。

(7) 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号）第

２条第２号に規定する暴力団、同法第２条第６号に規定する暴力団員と関係

を有している者でないこと。

３ 入札参加資格の確認等

   この公告による入札に参加を希望する者は、次に掲げる書類を直接又は書留郵

便により(3)に掲げる場所に提出し、入札参加資格の有無について確認を受けな

ければならない。

(1) 提出書類

ア 一般競争入札参加資格確認申請書（様式１）

イ ２の(1)を証する書類

ウ ２の(2)に関する業務実績証明書（様式２）及び当該表の内容を証する書

類（契約書の写し等）

エ ２の(3)を証する書類（登記簿謄本又は登記事項証明書）

※直近３ヶ月以内に発行されたものとする。

(2) 関係書類の入手方法

沖縄県公式ホームページの「公募・入札」ページに掲載されたファイルをダ

ウンロードすること。

(3) 提出方法

入札及び契約事務担当課に直接持参による。

【入札及び契約事務担当課】 沖縄県知事公室基地対策課 渉外班

〒900-8570 沖縄県那覇市泉崎１丁目２番２号 沖縄県庁６階

(4) 受付期限

令和６年２月５日（月）17 時まで（厳守）

ア 書類受付は土日及び祝日を除く、開庁日の９時から 17 時（12 時から 13

時を除く。）

イ 提出された書類に不備がある場合は、書類受付期限内に補正することとす

る。

(5) 印刷物の見本「沖縄の米軍基地」（平成 30 年 12 月）については、以下の場所

において閲覧できるほか、沖縄県基地対策課のホームページで公開している。

ア 場所：沖縄県知事公室基地対策課（県庁６階）

イ 期間：令和６年２月５日（月）17 時まで

※土日及び祝日を除く開庁日の９時から 17 時（12 時から 13 時を除く。）

４ 入札参加資格審査結果の通知

審査結果は、令和６年２月７日（水）までに通知する。

５ 入札参加資格の有効期間

入札参加の資格を付与された日から当該入札に係る契約の日までとする。

６ 入札の日時及び場所

(1) 入札日時：令和６年２月 13 日（火）14 時

(2) 入札場所：沖縄県庁７階第１会議室

７ 入札方法

   入札方法については、入札説明書を参照すること。

８ その他

(1) 申請書及び資格確認資料の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担とする。

(2) 提出された申請書及び資格確認資料は返却しない。

(3) 入札に係る説明会は実施しない。

(4) 本入札については、「沖縄県印刷物請負契約に係る最低制限価格制度事務処理

要領」に準じ、最低制限価格を設定する。

(5) 申請書及び資格確認資料の受理後、書類内容を審査し、書類の記載漏れや添

付漏れ等があった場合は、入札参加資格無しとなり、入札に参加できなくな

ることがある。

(6) この公告に関する問い合わせは、次のとおりとする。

     沖縄県知事公室基地対策課

    〒900-8570 沖縄県那覇市泉崎１－２－２

    TEL：098-866-2460 担当：古堅

    ア 質問期限

      令和６年２月２日（金）17 時まで

    イ 質問書（様式５）

    ウ 提出方法

電子メール（aa001201@pref.okinawa.lg.jp）を送信し、受信確認を行う

こと。

    エ 回答方法

      回答は、質問期限の翌日以降に沖縄県ホームページに掲載する。